
Zveřejnění poskytnutých informací dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žádost č. 20/2011 ze dne 9. 11. 2011

Žádost o stanovisko/vyjádření OKD, a.s. k územnímu plánu města Karviné a ve věci stavební uzávěry 
v zájmových lokalitách OKD, a.s., včetně mapových podkladů, na území města Karviné.

Vyřízeno dne 18. 11. 2011  - žádost vyřídil Odbor územního plánování a stavebního řádu – žadatel
                                                   převzal poskytnuté informace osobně.                                      
                                                 

Text odpovědi:

Magistrát města Karviné, Odbor územního plánování a stavebního řádu, jako úřad územního plánování 
příslušný podle § 6 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon),
ve znění pozdějších předpisů, (dále jen "stavební zákon"), obdržel Vaši žádost o poskytnutí  
stanoviska/vyjádření OKD, a.s. k územnímu plánu města Karviná a ve věci stavební uzávěry v zájmových 
lokalitách OKD, a.s., včetně mapových podkladů, na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím.

Úřad územního plánování Vám na základě výše uvedeného zasílá 3 kopie vyjádření společnosti OKD, a.s. (jak 
jsou uvedeny níže v odstavci „příloha“), která obdržel při projednávání konceptu Územního plánu Karviné.

Vzhledem k tomu, že Váš požadavek týkající se „stavební uzávěry v zájmových lokalitách OKD a.s.“ je příliš 
obecný a nejasně formulovaný, úřad územního plánování Vám k němu sděluje pouze obecnou informaci o tom, 
že Rada města Karviné v minulosti vydala 67 opatření obecné povahy o stavební uzávěře starých důlních děl 
nacházejících se na správním území statutárního města Karviná, které jsou vyznačeny (červeným obrysem) 
v přiložené přehledné mapě města. Společnost OKD, a.s. podáním dne 22. 9. 2011 pod zn.:ŘHRaRR/249/2011, 
které je přílohou této informace, požádala o zvážení možnosti omezení nové výstavby v lokalitách s rozšířenou 
hornickou činností. Obecný stavební úřad toto podání společnosti odložil s tím, že je bezpředmětné 
a společnost OKD, a.s. informoval o tom, že novou výstavbu lze omezit jen na základě „návrhu na vydání 
územního opatření o stavební uzávěře“ podle § 97, 98 a 99 stavebního zákona (jak vyplývá se sdělení 
ze 17.10.2011 pod sp.zn.: MMK/146291/2011 ÚPSŘ/Ing.Kf, které je přílohou této informace). V současné době 
zdejší obecný stavební úřad nevede žádné řízení o návrhu na vydání opatření obecné povahy o stavební 
uzávěře podané společností OKD, a.s. a Rada města Karviné nevydala v roce 2011 žádné opatření obecné 
povahy o stavební uzávěře, podané společností OKD, a.s.

Příloha:
-   stanovisko ze dne 21. 1. 2011 pod zn.:PeŘ/2011/19
-   vyjádření ze dne 13. 5. 2011 pod zn.:PeŘ/2011/ včetně mapové přílohy nazvané „Karvinská část OKD, a.s. 

Předpokládaná hranice ovlivnění“
-   doplnění vyjádření ze dne 29. 6. 2011 pod zn.:PeŘ/2011/
-   přehledná mapa města
-   podání společnosti OKD, a.s. ze dne 22. 9. 2011 pod zn.:ŘHRaRR/249/2011
-   sdělení ze 17.10.2011 pod sp.zn.:.MMK/146291/2011 ÚPSŘ/Ing.Kf




